
 814.202.1 

1 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 1993 Nr. 45 ausgegeben am 25. Februar 1993 

 

Verordnung 
vom 9. Februar 1993 

betreffend die Abänderung der Verordnung 
über die Einhebung von Gebühren nach dem 

Gewässerschutzgesetz 

Aufgrund von Art. 14 des Gewässerschutzgesetzes vom 4. Juni 1957, 
LGBl. 1957 Nr. 14, verordnet die Regierung: 

I. 

Die Verordnung vom 26. Juni 1991 über die Einhebung von Gebüh-
ren nach dem Gewässerschutzgesetz, LGBl. 1991 Nr. 54, wird wie folgt 
abgeändert: 

Art. 4 Abs. 1 

1) Die jährliche Gebühr für die Überwachung von öffentlichen und 
privaten Abwasserbehandlungsanlagen beträgt 500 Franken. 



814.202.1 (Original) 
 

2 

II. 

Diese Verordnung tritt am Tage der Kundmachung in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Hans Brunhart 
Fürstlicher Regierungschef 


